Протокол № 2
заседания диссертационного совета 21,2,004»03

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава Росси
от 16.04.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.
Присутствовали на заседании /У человек.

Председатель диссертационного совета: д.м.н., профессор Павлов
Валентин Николаевич

Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н., профессор Хасанова
Гузэль Миргасимовна

Присутствовали', д.м.н., профессор Павлов В.Н., д.м.н., профессор Валишин
Д.А., д.м.н., профессор Хасанова Г.М., д.м.н., профессор Безруков Е.А. д.м.н.,
профессор Галиева Г.А., д.м.н., профессор Галимов Ш.Н., д.м.н., профессор
Галимова Э.Ф., д.м.н., профессор Гильманов А.Ж., д.м.н., профессор Григорьев
Н.А., д.м.н., профессор Дубровин В.Н., д.м.н., профессор Измайлов А.А., д.м.н.,
профессор Крупинов Г.Е., д.м.н., профессор Мавзютова Г.А., д.м.н., профессор
Мурзабаева Р.Т., д.м.н., профессор Сарксян Д.С., д.м.н., профессор Сафиуллин Р.И.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Зубань Олег Николаевич д.м.н., профессор, заместитель главного Ерача по

медицинской части Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы «Московский городской научно-практический центр борьбы с
туберкулезом Департамента здравоохранения г. Москвы»;

- Нестеров Сергей Николаевич д.м.н., профессор, врач-уролог Акционерное
общество «Европейский медицинский центр»;

- Атдуев Вагиф Ахмедович д.м.н., профессор, профессор кафедры
факультетской хирургии и трансплантологии Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Привслжский
исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования
«Российская медицинская академия непрерывного профессионального
образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный консультант: Комяков Борис Кириллович доктор медицинских
наук, профессор, заведующий кафедрой урологии Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Западный государственный медицинский университет им. И.И. Мечникова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
доктора медицинских наук Ал-Аттар Талат Хасан Мухаммад на тему:
«Тонкокишечная реконструкция мочевыводящих органов» по специальности
3.1.13. Урология и андрология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Ал-Аттар Талат Хасан Мухаммад работа,
выполненная на тему: «Тонкокишечная реконструкция мочевыводящих органов»
полностью соответствует требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых
степеней, предъявляемых к диссертациям на соискание ученой степени доктора

медицинских наук по специальности 3.1.13. Урология и андрология и присудить
Ал-Аттар Талат Хасан Мухаммад ученую степень доктора медицинских ШУ

Результаты голосования: «за» - , «Против недсйстви I
бюллетеней -

.'К.
ГСЛЬНЫХ

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного совета Г.М. Хасанова

р /!■ У/С'У
7, ак уусау

Заверяю:
Ученый секретарь ФГБОУ
Минздрава России____А